



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06      Página 1 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 10	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 03/03/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición de agua para el consumo de DGJP	<b>Total:</b> 90,100.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Alimentos y bebidas	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	50202310	Agua de botellon de 5 gls	unidad	600.00	46.00	27,600.00	
000002	50202310	Agua embotellada en Paquete 20/1 de 16.9 oz	unidad	500.00	125.00	62,500.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



MINISTERIO DE HACIENDA  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
SOLICITUD DE COMPRAS



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06 Página 2 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 11	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 14/03/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. de mobiliario	<b>Total:</b> 191,000.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Muebles y equipos de oficina		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	56101504	Sillon ergonomico color negro	unidad	1.00	50,000.00	50,000.00	
000002	56112104	Sillas de visitas	unidad	2.00	20,000.00	40,000.00	
000003	56101504	Sillas para mesa de conferencia	unidad	4.00	25,000.00	100,000.00	
000004	78111601	Servicios de transporte	unidad	1.00	1,000.00	1,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06      Página 3 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 12	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 17/03/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. artículos de limpieza	<b>Total:</b> 56,245.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	12141901	Cloro	galon	35.00	125.00	4,375.00	
000002	42281601	Desinfectante	galon	25.00	180.00	4,500.00	
000003	47131602	Brillo verdes	unidad	14.00	75.00	1,050.00	
000004	14121808	Papel de aluminio (25 pies)	unidad	16.00	200.00	3,200.00	
000005	47131704	Jabón liquido de fregar	galon	10.00	200.00	2,000.00	
000006	47131704	Jabón Liquido de manos	galon	15.00	150.00	2,250.00	
000007	56101907	Fundas de basura 36 x 54	Paquete	5.00	350.00	1,750.00	
000008	56101907	Fundas de basuras 24 x 30	Paquete	5.00	200.00	1,000.00	
000009	47131607	Suape (24)	unidad	5.00	250.00	1,250.00	N
000010	47131604	Escobas	unidad	5.00	180.00	900.00	
000011	47131706	Ambientadores (varias fragancias)	unidad	75.00	190.00	14,250.00	
000012	46181504	Guantes de Goma large	unidad	10.00	75.00	750.00	
000013	47131803	Desinfectantes p/manos	galon	20.00	90.00	1,800.00	
000014	53131608	Jabon espuma	galon	2.00	250.00	500.00	
000015	48102107	Guantes de Goma (mediano)	unidad	10.00	50.00	500.00	
000016	47121702	Zafacón grande con ruedas	unidad	2.00	1,500.00	3,000.00	
000017	47131704	Jabón bola Azul	Paquete	9.00	130.00	1,170.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06 Página 4 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	10191501	Insecticida	unidad	100.00	120.00	12,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06      Página 5 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 13	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 17/03/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. Alimentos y bebidas	<b>Total:</b> 181,675.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Alimentos y bebidas	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	48101903	Vasos de cafe #3 100/1	Paquete	70.00	110.00	7,700.00	
000002	48101903	Vasos #7 50/1	Paquete	300.00	70.00	21,000.00	
000003	48101903	Vasos #5	Paquete	70.00	90.00	6,300.00	
000004	52151502	Platos desechables 25/1	unidad	25.00	40.00	1,000.00	
000005	12212101	Azúcar Blanca (paq 5 lb)	unidad	75.00	130.00	9,750.00	N
000006	12212101	Crémora 22 oz	unidad	100.00	175.00	17,500.00	N
000007	50201710	Té frío	unidad	75.00	600.00	45,000.00	
000008	50201710	Té en sobre 25/1 (varios Sabores)	Caja	35.00	175.00	6,125.00	
000009	50201708	Café (1 libra)	unidad	200.00	225.00	45,000.00	N
000010	14111705	Servilletas 500/1	unidad	20.00	90.00	1,800.00	
000011	50202310	Agua alcalina (botellas de 8 onz 24/1)	Paquete	50.00	200.00	10,000.00	
000012	52151502	Platos desechables pequeños	unidad	50.00	45.00	2,250.00	
000013	52151704	Cucharas Plásticas Transparente (fuerte)	unidad	50.00	45.00	2,250.00	
000014	52151502	Tenedores plasticos cristalino fuerte	Paquete	50.00	60.00	3,000.00	
000015	52151502	cuchillo cristalino fuerte (paq)	Paquete	50.00	60.00	3,000.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06      Página 6 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 14	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 17/03/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. Articulos del hogar	<b>Total:</b> 376,500.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Articulos del hogar	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	48101904	Copas de agua	unidad	20.00	200.00	4,000.00	
000002	48101905	Tazas para café	unidad	20.00	125.00	2,500.00	
000003	52152001	Jarras para agua acrilica transparente (12 vasos)	unidad	5.00	300.00	1,500.00	
000004	48101907	Floreros (en forma cilindrica)	unidad	5.00	500.00	2,500.00	N
000005	48101909	Greca de cafe de 12 tazas	unidad	5.00	900.00	4,500.00	N
000006	48101909	Cafeteras Acero Inoxidable de 10 LT	unidad	2.00	8,000.00	16,000.00	
000007	48101915	Bandejas de Metal para Café (redonda)	unidad	1.00	1,200.00	1,200.00	N
000008	52152010	Termos para café (grande)	unidad	10.00	600.00	6,000.00	
000009	52152010	Termos para café (pequeños)	unidad	6.00	800.00	4,800.00	
000010	48101915	Bandejas de café (en acero inoxidable) rectangular	unidad	1.00	1,500.00	1,500.00	
000011	48102106	Bebederos	unidad	8.00	15,000.00	120,000.00	
000012	49121505	Neveras ejecutivas	unidad	8.00	15,000.00	120,000.00	
000013	52141502	Microondas de alto rendimiento (standard)	unidad	6.00	8,000.00	48,000.00	
000014	42201812	Sillas plásticas	unidad	50.00	500.00	25,000.00	
000015	90101602	Carpas blanca de 6 mts x 3 mts	unidad	2.00	6,000.00	12,000.00	
000016	83111604	Radio reproductor de CD, mp3 (pequeño)	unidad	1.00	7,000.00	7,000.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06 Página 7 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 16	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 17/03/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición de accesorios médicos	<b>Total</b> 9,200.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Equipo medico y laboratorio		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	42132001	Batas blancas mangas largas (large)	unidad	8.00	700.00	5,600.00	
000002	42132001	Batas blancas manga largas (medium)	unidad	4.00	900.00	3,600.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06      Página 8 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 17	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 20/03/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición Suministro de Oficina	<b>Total:</b> 581,785.50	RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Suministro de oficina		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44111516	Organizador de escritorio vertical de metal	unidad	20.00	500.00	10,000.00	
000002	44101802	Máquinas sumadoras de 12 dígitos	unidad	5.00	5,000.00	25,000.00	
000003	14111511	Papel 8 1/2 x 11	resma	1,000.00	230.00	230,000.00	N
000004	14111530	Notas de papel autoadhesivo, Post it 3x3	unidad	500.00	14.00	7,000.00	
000005	44121704	Bolígrafos Azules/lapiceros	unidad	500.00	6.00	3,000.00	
000006	60121536	Lapices de Carbon	unidad	200.00	15.00	3,000.00	
000007	44122011	Folders 8 1/2 x 11 (caja)	Caja	100.00	200.00	20,000.00	
000008	44122011	Folders 8 1/2 x 11 de colores	unidad	500.00	10.00	5,000.00	
000009	43232503	corrector liquido (escobilla)	unidad	100.00	28.00	2,800.00	
000010	44121605	Cinta adhesiva para dispensador	unidad	100.00	55.00	5,500.00	
000011	44122104	Clips billetero mediano	Caja	35.00	15.00	525.00	
000012	44122104	Clips billetero grandes	Caja	50.00	35.00	1,750.00	
000013	44121506	Sobres manila 10 x 13	unidad	400.00	3.30	1,320.00	
000014	14111531	Libros record 300 Pgs	unidad	10.00	150.00	1,500.00	
000015	44122011	Folders Pendaflex 8 1/2 x 13	Caja	5.00	285.00	1,425.00	
000016	45101508	Perforadoras de 2 hoyos	unidad	10.00	140.32	1,403.20	
000017	44121716	Resaltadores Luminicos (Colores Variados)	unidad	200.00	8.00	1,600.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**





**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
 04/04/2017 14:56:06      Página 9 de 18  
 16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido							Versión: 1
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	44121716	felpas negras	unidad	100.00	16.48	1,648.00	
000019	44121716	Felpas Azules	unidad	100.00	16.48	1,648.00	
000020	55111505	CD en blanco con caratulas	unidad	30.00	15.51	465.30	
000021	44122004	Carpetas de 3 argollas de 3 pulgadas	unidad	20.00	160.00	3,200.00	
000022	14111514	Libretas rayadas de 8 1/2 x 11	unidad	50.00	32.00	1,600.00	
000023	44122107	Grapas pequeñas (cajas)	unidad	50.00	24.00	1,200.00	
000024	44122104	Clips pequeños	Caja	100.00	12.41	1,241.00	
000025	44122104	Clips grandes ( caja)	unidad	100.00	20.00	2,000.00	
000026	14111514	Libretas Rayadas 8 1/2 x5	unidad	25.00	13.20	330.00	
000027	60103802	mural de pared tipo corcho 30 x 40 pulgadas	unidad	5.00	600.00	3,000.00	
000028	44101707	Grapadoras standard	unidad	50.00	249.50	12,475.00	
000029	44103122	Bandas de gomas (elásticas)	Caja	100.00	28.95	2,895.00	
000030	44122106	Chinchetas	Caja	5.00	80.00	400.00	
000031	44122026	Quitagrapas	unidad	50.00	17.00	850.00	
000032	44121619	Sacapuntas electrico	unidad	10.00	700.00	7,000.00	
000033	44121505	Sobres manila 9 1/2 x 12	unidad	100.00	1.90	190.00	
000035	44121507	Sobres manila 10 x 15	unidad	100.00	2.75	275.00	
000036	44121618	Tijeras	unidad	50.00	29.00	1,450.00	
000037	60105704	pegamento liquido	unidad	25.00	85.20	2,130.00	
000038	44122010	separadores p/carpeta	Paquete	25.00	22.80	570.00	
000039	31201505	Cinta adhesiva de doble cara	unidad	5.00	123.00	615.00	
000040	60101103	Globos de diferentes colores (paquetes)	Paquete	10.00	75.00	750.00	
000041	44102401	Cinta de diferentes colores (rollo)	unidad	10.00	25.00	250.00	
000042	44122001	cajas tipo maletin para archivo	unidad	500.00	150.00	75,000.00	
000043	14111515	Rollo de papel para maquina sumadora	unidad	100.00	10.00	1,000.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06      Página 10 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Detalle Pedido							Versión: 1
Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000044	44122001	cajas con tapas Banher box	unidad	50.00	300.00	15,000.00	
000045	44121622	Humedecedores de dedo	unidad	100.00	120.00	12,000.00	
000046	82121902	Espiral de 1 1/2	unidad	200.00	25.00	5,000.00	N
000047	43162610	CD en blanco (spindle de 100)	unidad	35.00	15.00	525.00	
000048	52151501	Baterias AAA recargables (paq de 6)	unidad	6.00	135.00	810.00	
000049	55121606	Label CD	unidad	50.00	80.00	4,000.00	
000050	44111911	Pizarras blancas 60 x 80	unidad	3.00	1,885.00	5,655.00	N
000051	44111614	Precintos para valijas (enumerados)	unidad	800.00	80.00	64,000.00	
000052	44121618	Alicate para cortar precintos	unidad	12.00	200.00	2,400.00	
000053	44121804	Borradores de pizarra blanca	unidad	3.00	150.00	450.00	
000054	60105704	Pegamento en pasta	unidad	34.00	80.00	2,720.00	
000055	60122103	Velas de silicon	unidad	32.00	60.00	1,920.00	
000056	44121507	Sobres manila 8 1/2 x 11	unidad	200.00	3.00	600.00	
000057	55121731	Marcadores de agua para pizarra blanca	unidad	20.00	60.00	1,200.00	
000058	44101723	Bandejas portapapeles de metal	unidad	10.00	250.00	2,500.00	
000059	44101601	Guillotina para cortar papel	unidad	2.00	1,200.00	2,400.00	
000060	44102402	Tickets para turno (azul) rollo	unidad	10.00	400.00	4,000.00	
000061	60121152	Tablillas porta papel 8 1/2 x 11 (acrilico)	unidad	30.00	200.00	6,000.00	
000062	25132002	Globos azul claro (#10)	unidad	12.00	50.00	600.00	
000063	60101103	Globos verde claro #10	Paquete	12.00	50.00	600.00	N
000065	25132002	Globos Naranja #10	Paquete	8.00	50.00	400.00	
000066	44122011	Carpetas para guardar correspondencia con zipper	unidad	2.00	2,000.00	4,000.00	
000067	44122023	Bulto de mensajero, con varios compartimiento	unidad	1.00	2,000.00	2,000.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



MINISTERIO DE HACIENDA  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
SOLICITUD DE COMPRAS



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06 Página 11 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 18	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 20/03/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Accesorio de vehiculo	<b>Total:</b> 13,200.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Componentes de vehículos livianos y pesados		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	26121620	Cable de seguridad para motor	unidad	1.00	2,000.00	2,000.00	
000002	46181504	Guantes protectores para motorista (mensajero)	par	4.00	900.00	3,600.00	
000003	42211509	Cascos protector para motocicletas	unidad	1.00	6,000.00	6,000.00	
000004	41102405	Capa de agua (para mensajero)	unidad	1.00	1,600.00	1,600.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06      Página 12 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 19	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> DGJP	<b>Fecha Solicitud:</b> 23/03/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Curso-Taller'Excel Básico Intermedio',a favor de las Licdas.Diana Perez,Rosalyn Moní y Olga Lidia Grullón	<b>Total:</b> 13,500.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Capacitacion	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	86101807	Curso-Taller'Excel Básico Intermedio',a favor de las Licdas.Diana Perez,Rosalyn Moní y Olga Lidia Grullón	unidad	3.00	4,500.00	13,500.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



MINISTERIO DE HACIENDA  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06 Página 13 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 20	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> DGJP	<b>Fecha Solicitud:</b> 23/03/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Renovación suscripción de Periódico Listín Diario	<b>Total:</b> 3,450.00	RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Publicidad		
<b>Planificada:</b> N	<b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101504	Renovación suscripción de Periódico Listín Diario	unidad	1.00	3,450.00	3,450.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06 Página 14 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 21	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 24/03/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adquisición de Suministro de oficina	<b>Total</b> 76,000.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Suministros de oficina		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	14111511	Resmas de papel 8 1/2 x 11	resma	400.00	190.00	76,000.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06 Página 15 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

<b>No. Solicitud:</b> 23	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 28/03/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. de Impresoras láser multifuncional negro	<b>Total:</b> 150,000.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Equipos e insumos de informática		
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	43212110	Impresoras láser multifuncional Negro	unidad	3.00	50,000.00	150,000.00	N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06      Página 16 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 24	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Despacho	<b>Fecha Solicitud:</b> 28/03/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Servicio Creatividad Asesoría y Coordinación de la participación del Ministerio de Hacienda en la Semana Econó	<b>Total:</b> 525,000.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Publicidad	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	82101701	Serv.Creatividad Asesoría y Coordinación de la participación del MH.en la Semana Económica y Financiera organizada por el BCO.C		525,000.00	1.00	525,000.00	N

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**





**MINISTERIO DE HACIENDA**  
**000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones**  
**SOLICITUD DE COMPRAS**



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06      Página 17 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 25	<b>Versión:</b> 1 <b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Adolfina Tejada	<b>Fecha Solicitud:</b> 29/03/2017
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. de almuerzo para día integración	<b>Total:</b> 243,750.00      RD
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones	
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS	
<b>Clase Documento:</b> Original	
<b>Rubro:</b> Alimentos y bebidas	
<b>Planificada:</b> N <b>Registro Presupuestario:</b> N	
<b>Urgente:</b> N	

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90101604	Almuerzo Buffet( Ensalada Mixta, penache de vegetales, arroz champiñones, pastelón maduro berenjena)	unidad	375.00	650.00	243,750.00	

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**

**Firmas Autorizadas**



MINISTERIO DE HACIENDA  
000908 Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones  
SOLICITUD DE COMPRAS



cc\_solicitud\_form  
04/04/2017 14:56:06 Página 18 de 18  
16459554-00109774125-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

<b>No. Solicitud:</b> 26	<b>Versión:</b> 1	<b>Estado:</b> Cumplido
<b>Solicitante:</b> Olga Atala Amor	<b>Fecha Solicitud:</b> 31/03/2017	
<b>Objeto de la Compra:</b> Adq. de Flores y plantas ornamentales	<b>Total</b> 88,750.00 RD	
<b>Unidad de Compras:</b> Dirección Generales de Jubilaciones y Pensiones		
<b>Tipo de Transacción:</b> Solicitud de compra ByS		
<b>Clase Documento:</b> Original		
<b>Rubro:</b> Planta y animales vivos		
<b>Planificada:</b> N Registro Presupuestario N		
<b>Urgente:</b> N		

**Detalle Pedido**

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	10161707	Coronas funebres ( categoria A)	unidad	3.00	6,500.00	19,500.00	
000002	10161707	Coronas funebres ( categoria B)	unidad	5.00	5,000.00	25,000.00	
000003	10151906	Orquideas tipo A	unidad	10.00	2,100.00	21,000.00	
000004	10151906	Orquideas tipo B	unidad	15.00	1,550.00	23,250.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas